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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET

~Aktivet Afatshkurtra

20,114,734

20,114,734

5,807,633

2 0
Né tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionet e veta 2.2
3 Te tjera Financiare 2.3
B> Té drejta té arkétueshme ; 34,564,193| 22,412,875
1 Nga aktiviteti | shfrytézimit ( K,".fent) 3.1 33,997,252 22,270,990
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3
4 Te tjera, tatim fitimi 425,056
5 Tétjera (t.v.sh)
6 Kapital i nénshkruar; papaguar 141,885 141,885
ventarét : ~19,219,889| 26,850,000
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 4.1 19,219,889| 26,850,000
2 _Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
3 Produkte té gatshme 4.3
4 Mallra  per rishitie 4.4
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie @ majméri) 4.5
6 AAGJIM té mbajtura pér shitje 4.6
7 Parapagime pér inventar 4.7
P Shpenzime té shtyra 5 435,140 435,140
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
1 TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 67,394,914 69,812,749
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1
2 _Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3
4 Tituj t& huadhénjes né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.4
S Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata 7.5
6 Tituj té tjere t& huadhemes 7.6
P> Aktivet materiale : B
1 Toka
2 Ndertesa
3 Makineri dhe Pajisje
4 Aktive te tjera
5 Mjete Transporti 32,513,564| 32,490,455
6 Té tjera Instalime dhe pajisje , (Kompjutera )
7 Pajisje zyre
8

Parapagime pér akﬂve matena!e dhe né p

blologj_ _' e

o materi

K Koncesione, patenta cenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive té ngjashr

2 EmniMiré

3 Parapagime pér AAJM

P> Aktive tatimore té shtyra

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

AKTIVE TOTALE




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet

1 T.rtuﬁ @ huamarqes 13.1

2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2

3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3

4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit ( Furnitore ) 13.4 15,709,392| 22,212 827
5 Déftesa té pagueshme 13.5

6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupitdetyrime ne Bashkine Sarande 13.6

7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 13.7

8 Té& pagueshme ndaj punonjésve dhe siqurimeve shogérore/shéndetsore 13.8 895,089| 1,089,313
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore ( t.v.sh) 13.9 234,430| 2,057,944
10 Té pagueshme pér detyrimet tatimore ( Tatim_Fitimi ) 13.1

9 T& pagueshme pér detyrimet tatimore ( TAP,Te tjera ne Tatime ) 13.11

10 Te tjera té pagueshme 13.12

afatsh ku rte ra

Tota!i i Detyrimeve

T;tu,.-t e huamarnes

2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

3 Arkétimet né avancé pér porosi

4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
5)
7
8

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike Ku ka mteresa pjesémarrése 177

1 Prowz;one pér pensronet
2 Prowz.'one fé rjera

v
z
3
)
2
3
o
@
(o8
[/ B
13
15
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Totali i Detyrimeve afatgjata
BETYRIMET TOTALE

P Kapitali dhe Rezervat 22
P Kapitali i Nénshkruar 23 53,644,835 53,644,835
P Primii lidhur me kapitalin 24
P Rezerva rivlerésimi 25
P Rezerva té tjera 26 0 0
1 _Rezerva ligjore 26.1
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva té tjera 26.3
P Fitimi i pashpérndaré 27 23,298,285| 16,615,685
_ P Fitim / Humbja e Vitit 28 6,126,447 6,682, 600

Totali 1 Kapitalit

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 99,908,478 102,503,2(}4.




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit t& klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2015

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

76757’

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Te ardhura te vleresuara nga Organet Tatimore

Té ardhura té tjera té shfrytézimit({ interesa )

viviviviviz

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

2 Té tjera shpenzime

» |Shpenzime té personelit
1 Paga dhe shpérblime
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas
nga shpenzimet pér pensionet)
3 Shpenzime per dieta
P |Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale( Taksa Bashkiake )
» [Shpenzime konsumi dhe amortizimi
P [Shpenzime té tjera shfrytézimi , QERA
P [Shpenzime te tjera, Qera ambienti, dhe shpenzime te tjera( furnitura } 292,000
~ Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur 38.1
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) '
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 38.2
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) )
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragqitur 38 3
vegmas t& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) )
Zhvierésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
| 3 3 39
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare 40 89,569
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjasnme (paraqrrur vegmas 40.1 83190
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) ' s
2 Shpenzime té tjera financiare ( BANKARE ) 40.2 6,379
| o Pjesa e fitimit:‘humb es nga pjesemarrjet S
b s 42 - | F;207,585 | 7,861,882
> Shpennml i tattmlt mbl fitimin 43 1,081,138 | 1 1?9 232
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 1,081,138 1,179,282
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit t&¢ pjesémarrjeve 43.3
4 Shpenzime te panjohura 43.5 0
P |Fitimi/Humbja e vitit 44 6,126,447 | 6,682,600
P |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45.1
Interesat jo-kontrolluese 452
Pasavra e t& Ardhurave Giithénérfshirése
Nr Pershkrimi 1 Elementeve 2016 | 2015
» |FimyHumbJa e vitt 46 6,126,447 | 6,682,600
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1 — 0 0
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 48.5
» |Totall | t& ardhurave (@ fjera gjihéperishirése peér vitin 47 101,981,989 111,767,507
P |Totalii t& ardhurave gjithEPEFfShll'éSS pér vitin 48 101,981,989 | 111,767,507
P |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér. 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
Interesat jo-kontrolluese 49.2




Inventari i Aktiveve Afatgjata Materiale 2016 si dhe Amortizimiityre

1 Aktive materiale 1,372,826 1,372,826 27.457| 1,345,369
2 Impianti prodhimit te Prajmerit 8,931,944 8,931,944 178,639| 8,753,305
| 3 Mjet transporti 253.213 253,213 5,064 248,149
4 Makineri me zinxhireO&KR6me kova dhe me cekic 235,100 235,100 4,702 230,398
5 Kamion veteshkarkus MAN ) 108,863 10‘6_‘_._863 21 37 104,726
6 Makineri per ndertim"CATERPILAR" 225,188 225,188 4,504 220,684
7 Skrep J.C.B 915,083 915,083 18,302 896,781
|8 |Kamion veteshkarkus Benc 136,103 1365103  2702] 132401
9 Autoveture tip Rover 92,951 92,951 1,859 91,092
10 Makine Benc 1632 (Autobot) 442 930 442,930 8,859 434,071
= 11 Rule per rruget me vibrim 711,241 711,241 14,225 697,016
12 Finitrice e perdorur tip Marini 945,623 945,623 18,912 928,711
13 Makineri vetelevizese Grejder 1,175,413 1,175,413 23,508| 1,151,905
14 Mijet transporti 802,863 802,863 16,057 786,806
| 15 [Mjet transporti 200,075 200,075 4002 196,074
16 Makineri ngjeshese 1,320,837 1,320,837 26,4171 1,294,420
17 Vinc | perdorur 238,231 238,231 4,765 233,466
| 18 |Borepastruse 630,482 630,482 12610] 617,872
| 19 |Makine betoni e perdorur 248,617 | 248,617 a072|. 243645
20 Mjet per transportmalirash | perdorur 430,899 430,999 8 620 422 379
A Miet transporti | perdorur y 817,226 I __81_?:226 ) 18,@45 800,881
22 Miet transporti | perdorur 44,716| i 44.716] 894 43,822
23 Mekanizma 42,910 42,910 858 42,052
H 24 Fshese freze,prerese asfalti 106,894 106,894 2,138 104,756
25 Mgrohese diellore N 568,067 568,087 11,361 556,706
26 Kompjuter 2_'81264 28,284 586 27,718
27 Korrese bari 34,493 34,483 690 33,803
28 |Kabine dhe transformator 2864721 296,472 '5.929 290,543
29 Grup gjeneratore 578,681 578,681 11,574 567,107
30 Kompresor ajri 79,439 79,438 1,589 77,850
31 Radiator 157,187 157,187 3,144 154,043
32 Impiant Biturni_ 7,871,450 7,871,450 157,429 7,714,021
33 jelek me shirit/XL 1665 1,665 33 1,632
34 |sharre dore 308 308 6 302
35 Pistolete graso manuale 712 712 14 698
3 |Maske Saldimi - 267 267 5| 262
| 37 [Shame hekuri 1,477 1,477 30| 1,447
38 Peme dekorative 1,488,658 - 1,488 658 28,773 1,458,885
39 Betoniera 72,618 72,618 1,452 71,166
- 40 \Karroc dore te vogla 80,683 89,683 1,794 87,889
41 Zinxhire per asfaltobeton 382,278 3-82,2?9 7,646 374,633
42 Fotolopje 34,825 34,825 697 | 34,129
43 Karroca punimesh ne rruge 257,705 257,705 5,154 252,551
44 Telefon 84,381 84,381 1,688 82,693
45 Telefon 34,477 34,477 690 33,787
46 Mjet per transport malirash i perdorur | 686,650 686,65d 13,733 &72,.917
: ‘OTALI 177,106




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

661,548

F:t;m Fi Humb,'a e vitit 6,126,447 6,682,600

Rreguflimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 663,542 163,269

Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese.

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera -12,151,318 | -7,607,001

Rénie/(rritje) né inventaré 7,630,111 23,141,539
-8,521,173 | -16,134,669

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

Rn{,te/(reme) né detynme per punon;ésrt

Para neto ré perdorura pér blerjen e ﬁfrafeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-686,650

-343,805

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

monetare neto nga!{perdorur ne} aktlwtetm e mvestlm .

Arkétime nga emetimi | kapitalit aks;onar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Ribletje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Pagesa e Tatfm Fitimit

Mjete monetare dhe ekuwalenté té mjeteve monetare me 1 janar 2015

20,114,734

Efekti i luhatjeve té kurs;t té kémb;mfr té m,teteve monetare




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

A e
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- {Pozicioni ﬁnary:_cia"r mé 31 dhjetor 2014 | saeums | o o ’ 10230429 | 6385256 L 0260520
Efekii i ndryshimeve né politikat kontabél 0
..:: 'I;:]];i;cibni ﬁn?ngiar i rideldsru% mé 1 jan; 3844935 o 0 0 0 w,z_.;‘é:;':zg 6,385,256 70,266,520
5 . o .
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér i
vitin:
Fitimi / Humbja e vitit 6,682,600 6,682,600
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése: 0
Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér =
vitin:
Transaksionet me pronargt e nj¥sis¢ 0
ekonomike t& njohura dirckt né kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 0
Dividendé t& paguar ]
Totali i transaksioneve me pronarét e P
njésisé ekonomike
o
P(’a.zicioni ﬁ"%!%d‘“' i ri.ﬂ?”“"“".'. f 31 53644835 | 0 0. 0 ] 10,230,429.3. : Ii;ﬂd‘.’,sﬁ: 76,943,120 .
dhjetor 2015 . - ’
o
ggfi;ioni ﬁn_angiari rideldaruar mé 1 janar} 53,644,835 . 0 0 0 0 0 "1.5,230,429 13.061,356 76,943,120
Totali i té ardhura gjith€pérfshirése pér L
vitin:
Fitimi / Humbja e vitit 6,126,447 6,126,447
Té ardhura té tjera gjithEpérfshirése: i 81
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér . |
vitin:
Transaksionet me pronarét ¢ njésisé
ekonomike té njohura dirckt né kapital: 2
Emetimi i kapitalit t¢ nénshkruar 0
Dividendg t& paguar 0
Totali i transaksioneve me pronarét e
njésisé ekonomike p
53,644,835 s | 0 0 0 10230429 | 19,194,303 | 83,069,567




Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatities se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 80)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

BWN =

Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Mesateres se Ponderuar "
dalje e pare.(SKK 4: )

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5, )

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )

te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur.

- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur

- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.

Referenca

B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode




1.1

1.2

21

23

3.1

3.2

3.3

3.4

AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

= fund vitit 1€

1 |Raiffaizen 4,368,155

2 |Raiffaizen 13523 304,597

3 [Tirana Bank 1,147,402

4 |Tirana Bank 135,23 20

5 |Credins

6 |Credins 135.23

7 |Societe 732,674

8 |Societe 135.23 30,449

9 |Raiffaizen 135.23

10 | bkt 657,140

11| Bkt

12 |Alfa Bank 5,456

13 |Alfa Bank 6,181

14 |Prokredit 334

15 |Prokredit 115,651
To'l:ali ............. i 7,363059

Arka

Arka ne Leke '

Arka ne Euro

Arka ne Dollare

Pulla tatimore,bileta,te tjera me vlere
T et

I

[+

VvV VVV VVY

Investime

Neé tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit

Aksionet e veta

Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone

Te tjiera Financiare

Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara

Té drejta té arkétueshme

Nga aktiviteti i shfrytézimit

Kliente per mallra, produkte e sherbime
Fatura te pa likuiduara nen nje vit
Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve

Inventari i klienteve bashkangjitur

Nga njésité ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Shodqeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té tjera

Té drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjyqésore
Parapagime té dhéna

Tatim mbi t& ardhurat personale (teprica debitore)
Tatime té tjera pér punonjésit (teprica debitore)
Tatim mbi fitimin (teprica debitore)

Shteti- TVSH pér tu marré

Té tjera tatime pér tu paguar dhe pér t'u kthyer

33,897,252

A4, TIE 88
22,270,990

425,056

0




3.5

4.1

42

43

44

4.5

46

47
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v VMV VYV VWV VY

VvV Y

Vv VvV VY vV V¥ vV

VvV V.V VYV

[3,]

Tatimi né& burim (teprica debitore)

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore)
T& drejta pér t'u arkétuar nga shitjet e letrave me vieré

Qera financiare (kur &shté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)
Debitoré té tjeré, kreditoré t& tjeré (teprica debitore)

Llogari té pérkohshme ose né pritje (tepricé debitore)

Zhvlerésim i & drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per gdo ze si me siper)

Kapital i nénshkruar i papaguar
Kapital i nénshkruar gjithsej
Kapital i nénshkruar i paguar

Inventarét
Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
Materiale ndihmés

Léndé djegése

Pjesé ndérrimi

Materiale ambalazhimi

Materiale té tjera

Inventari | imét dhe ambalazhet

Zhvlerésimi i materialeve té para

Zhvlerésimi i materialeve té {j

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
Prodhimi n& proces

Punime né proces

Shérbime né proces

Zhvlerésimi i prodhimeve né proces

Inventaret analitike bashkangjitur (kur ka

Produkte té gatshme
Produkte t& ndérmjetém
Produkte té gatshém 19,219,889
Nénprodukte dhe produkte mbeturingé
Zhvlerésimi i produkteve té gatshém

Inventaret analitike bashkangjitur

Mallra : :
Mallra 0
Zhvlerésimi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje

Inventari mallrave bashkangjitur

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)
Gjedhe ne majmeri
Te leshta ne majmeri
Te dhirta ne majmeri
Derra ne majmeri
Zogj ne rritje
Inventaret analitike bashkangjitur

AAGJM té& mbajtura pér shitje
AAGJM té mbajtura pér shitje

Inventari bashkangjitur

Parapagime pér inventar
Materiale té para
Materiale té tjera
Produkte té gatshém
Mallra ( dhe produkte) pér shitje
Gjé e gjallé
Inventaret analitike bashkangjitur

Shpenzime té shtyra




v

Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)
Shpenzime té periudhave té ardhme

v

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Interesa aktive té llogaritura

Ta ardhura té llogaritura

vV Vi

Il AKTIVET AFATGJATA

I~

Aktivet financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
Aksione té shogérive té kontrolluara

Zhvleresimi Aksione t& shogérive té kontrolluara
Aksione t& shogérive té lidhura

Zhvleresimi Aksione t& shogérive té lidhura

Vv VvV VvV V

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit
> Zhvleresimi Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit

v

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Aksione t& shogarive ku ka interesa pjesémarrése
> Zhvleresimi Aksicne t& shogérive ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
> Zhvleresimi Huadhé&nie afatgjate n& njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata
> Aksione té tjera dhe letra me vieré
Zhvleresimi Aksione té tjera dhe letra me vleré

v

Tituj té tjeré té huadhénies

Té drejta té tjera afatgjaté

Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit

T& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Zhvleresimi Té drejta té tjera afatgjaté

Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjere té grupit
Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Vv vV VWYYV

8 Aktive materiale
Toka dhe ndértesa
Impiante dhe makineri
Té tjera Instalime dhe pajisje
Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

L H ‘Vlera
NDERTESA 0 0
Impiante e makineri 33,177,106 663,542| 32,513564| 32,490,455 32,490,455
Té& tjera Ins. pajisje 0 0
 Shuma | 9ai77108]  e63s42] 325138e4] 0 | (

Aktivet e blera gjate vitit
Aktivet kontribut | ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit

) gjate vitit

Ativet biclogjike
Gjedhe
Te leshta

v Vio




> Te dhirta
Derra
Pula

vV v

=Y
=]

10 Aktive jo materiale

> Koncesione

Koncesione me vleren fillestare
Kongesionet (amortizimi)
Kongesionet (zhvlerésimi)

> Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme me viere fillestare
Patenta, licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi)
Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)

> Emriimire
Emri i mire me vlere fillestare
Emri i mire (amortizimi)
Emri i mire (zhvleresimi)

> Parapagime pér AAJM
Furnitoré pér aktive afatgjata jomateriale

11 Aktive tatimore te shtyra
Tatime té shtyra (teprica debitore)

12 Kapitali i nenshkruar i pa paguar

Il DETYRIMET DHE KAPITALI
13 Detyrime afatshkurtra:
13.1 Titujt e huamarrjes

> Huamarrje afatshkurtra

> Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatshkurtér
> Detyrime pér blerjet e letrave me vieré

> Hua té marra

> Letra me vleré té borxhit, t& emetuara

> Derivatét dhe instrumentet financiare

13.2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
> Qera financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare
> Huamarrje afatshkurtra nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
> Llogari bankare té zbuluara (overdrafte bankare) 0
Banka 1
Banka 2
Banka 3

> Hua té marra
> Kaéstiillogaritur i huas pér t'u paguar né 12 muajt e ardheshem

13.3 Arkétime né avancé pér porosi
> Parapagime t& marra

13.4 Té& pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
> Furnitoré pér mallra, prod kte e shérblme _




13.5

136

13.7

13.8

13.9

13.10

171

G

17.3

17.4

Vv V.V VOV

vV VV VVV VYV

vig vyl vvlR vv

iy
e |

vV VVV VYV

Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit

Te pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndstsore
Paga dhe shpérblime

Paradhénie pér punonjésit

Sigurime shogérore dhe shéndetsore

Organizma té tjera shogérore

Detyrime té tjera

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

Akciza

Tatim mbi t& ardhurat personale

Tatime té tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar

T& tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime té shtyra (teprica kreditore)

Tatimi né burim

Té tjera té pagueshme (Tatim Fitimi )
Té& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
Dividendé pér t'u paguar

Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara
Shpenzime té llogaritura
Interesa té llogaritur

Té ardhura té shtyra
Grante afatshkurtera

Té ardhura té periudhave té ardhme

Provizione
Provizione afatshkurtera

Detyrime afatgjata.

Titujt e huamattrjes

Huamarrje afatgjata

Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér blerjet e letrave me vleré afatgjata
Hua té marra

Letra me vleré té borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Qera financiare

Analiza e blerjeve me qgira financiare
Huamarrje afatgjata nga Bankat

Banka 1

Banka 2

Banka 3
Hua té marra

Arkétimet né avancé pér porosi
Parapagime t& marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte e sh&rbime mbi nje vit

234,430
56,835




17.5

17.6

17.7

17.8

201
20.2

26.1
26.2
26.3

AU

R BlEl

13 16 12183 1R
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Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
Debitoré t& tjeré, kreditoré té tjeré mbi nje vit

Inventari i debitoreve te tjere bashkangiitur

Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa té pagueshm per furnizime mbi nje vit

T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesetaréve té tjeré te grupit mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té tjera té pagueshme
T& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit
Dividendé pér t'u paguar mbi nje vit

Té pagueshme pér shpenzime t&é konstatuara

Té ardhura té shtyra
Provizione:

Provizione pér pensionet
Provizione té tjera

Detyrime tatimore t& shtyra

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerésimi
Rezerva té tjera

Rezerva ligjore

Rezerva statutore

Rezerva té tjera

Fitimi i pashpérndaré
Fitim / Humbja e Vitit

0
0
0
0
0

53,644,835
0

0
0
0
0
0

23,298,285
6,126,447

Te ardhurat perbehen

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit( interesa )

Shpenzimet perbehen nga

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (K.M.SH)
Shpenzime té personelit

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale( Taksa Bashkiake )
Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime té tjera shfrytézimi ,

Shpenzime te tjera, Qera ambienti, dhe shpenzime te tjera

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

e Fitimi i ushtrimit

e Shpenzime te pa zbriteshme

e Fitimi para tatimit

e Tatimi mbi fitimin
N& shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen zérat e méposhtém:
Gjoba

81,428,581
11,247 546
116,020 _
663,542
0
1,228,246

1207 DB
. 5
6,126,447
1,081,138




Analiza_dhe rakordimi i blerjeve

1 |Importet( Vlera e fatures ) |3,915,339
2 |Blerjet brenda vendit 71,190,257
3 |Blerjet pa tvsh e me tvsh te pa zbriteshme 549,854
4
5
6
7
8

Shuma e blerjeve te raportuara me FDP 75,655,450

Nga kjo

1 |Aktiva Afat Gjata Materiale Minus 686,650
2 |Shtesa e gjendjeve te magazines Minus -7,630,111
3 |Referenca Minus 1,155,017
4 |Lizing Minus 0
5 |Furnitura Minus 1,170,330
6 [Tetjera........... Minus

Shuma e blerjeve ne shpenzime
Pakesimi i gjendjes se magazines
Totali ne shpenzime 0

Shpenzimet sipas Pasqyres se perfomances (PASH)

1 |Materiale te konsumuara (KMSH) 81,428,581
2 |Shpenzime te tjera (Furnitura ) 1,228,246
3 a) Shpenzime te raportuara ne librin e blerjeve
4 b) Shpenzime te pa raportuara ne librin e blerjeve
Shuma{1+2-2a) 82,656,827
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0 -82,656,827

Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital

e |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 23,298,285
e [Fitimi ge bartet ne vitin e ardheshem 6,126,447
o |Rritja e kapitalit aksioner 0
e |Rivileresime

Llogarite jashte bilancit

C Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Hartuesi i Pasqyrave Financiare Per Drejtimin_e Njesise Ekononi;‘i\k DD\(







SHOQERIA "JODI KOMPANY" SH.P.K.

NIPT J94824803M
Viore Finiq VRION Zona Industriale,prane Kontrollit te Automjeteve.

Regjistri i Doganimeve te Importit

Ref. ]Nr.FI.D Data VI.Fatures M on Viefta Vi.Dogane| VIpa TVSH TVSH
23 2 23/01/2016 3,058,187 LEK 3,058,187 3,058,187 3,058,187 650,702
63 26 01/03/2016/170,502 LEK 170,502 170,502 170,502 38,522
628 792 14/07/2016 686,650 LEK 686,650 686,650 686,650 176,928

Totali 3,915,339 3,915,339 3,915,339 866,151




SHOQERIA "JODI KOMPANY" SH.P.K.
NIPT J94824803M

Vliore Finiq VRION Zona Industriale,prane Kontrollit te Automjeteve.

MAGAZINA 31.12.2016
Kartele Pershkrimi Njesia Gjendje Kosto Viefta
| | 0
10 Tub plastik ml 470 53 24,901
- | | :
109  [Puseta gize cop 105 5,775 606,375)
112 [cimento kv kv 80 849 67,921
I j ol
12 Profile Kg 2,100 67| 140,431
| 0
120 vaj lubrifikant litra 360, 333 120,000
14 Lende druri m3 10 32,500 325,000
0
170 Sode kaustike Kg 100 58 5,830
0
» Graso Kg 100 375, 37,500
205 bariera ml 1,500 1,205 1,808,100|
161 Bordura ne mi ml 100 3500 350,000}
2 |[Graso kg 83 123 10,209
= | =i, = = | o | B I =
tulla (" 'cop i o _200' 10 _2,000
i depozite cc 2300 cope 1 20,000 20,000
_ : i
- , 0|
106 lende djegese litra 27,120 84 2,282,600
i 0
0
112 cimento kv kv 1,028 850 873,766
B ' 0
S 0
116 solar  Kg 15,000 84 1,262,500
<0 °
0
12 Profile Kg 2,000 96 191 ,zgsj
i 0
of
140 vida Kg 27 93 2,500
d
- H i 0
147 baza m3 5 167 835
147 =1
B 0
173 bitum ton ton 70 45833 3,208,333
212 -perzieres, dhe aditiv per per prajmer Kg 9,200 364 33443 1
224 tabela icope 234I 3,421 800,4
41 naft Jlitra 32,850 112

e
& @432466:’ y
3,56“&943 ?AN' >



Kartele Pershkrimi Njesia Gjendije Kosto Vliefta
—_II____ I'___I|_ ___lL_____l;___——O
IR SR | S S P
42 'pliaka me ngjyre Tm2 ', 110/ 600 66,000
19,219,889

| Totale
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SHOQERIA "JODI KOMPANY" SH.P.K.
NIPT J94824803M

Vlore Finiq VRION Zona Industriale,prane Kontrollit te Automjeteve.

IVENTARI | MJETEVE

12

31.12.2016
EMERTIMI . TARGA 5
1/Skrep ! mme—— SR6944B
2 Kamion BENZ 1935 VINC SR49378B _
BIKamion BENZ 1922 VINC SR 2857 B
4|Fiat  IVEKO (Bot uje te zeza ) AA 998 IK
5/Fiat  IVEKO (4T) AA 078 IL
6 Fugon Benz SPRINTER AA 546 GJ
E__ 7|Fugon Benz SPRINTER AA 281 Al
4 8 Kamion MAN SR4674B
__ 9Benc autoveture - - SR69%9B
10/ Borepastruse (AAQ57 LI




